
 
               ISTITUTO COMPRENSIVO CERVASCA 

   C.F. 96060080049– Codice meccanografico CNIC840009 – Codice univoco UFUBHV 
                       Piazza Bernardi, 6 – 12010 – Cervasca (CN) 

                                            Tel. 017185117 - Sito: www.iccervasca.edu.it 

     E-mail: cnic840009@istruzione.it - cnic840009@pec.istruzione.it 
 

Determina a contrarre-Pon per la scuola  Pag. 1 

 
 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale  
“ Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Obiettivo specifico – 13.1 – Azione 13.1.2A 

Bando Prot. n°. AOODGEFID\28966 del 6 Settembre 2021 
 
 

Codice progetto:  13.1.2A. -FESRPON-PI-2021-336 
Autorizzazione: MIUR  AOODGEFID/0042550 del  02.11.2021 

 
 
Data, 16.11.2021 
Vedi segnatura         

 

OGGETTO: Determina per procedura  di affidamento degli incarichi di   
Progettista riguardanti il progetto “Digital Board”  Azione  13.1.2A. 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) 
CODICE CUP: : E69J21006320006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Istituto Comprensivo di Cervasca 

 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. 
ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture” e successive modifiche introdotte dal D.Lgs 56/2017 

 
VISTE le linee guida ANAC 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ 
Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ed il nuovo regolamento 
nr.129/2018; 

http://www.iccervasca.edu.it/
mailto:cnic840009@istruzione.it
mailto:cnic840009@pec.istruzione.it


 
               ISTITUTO COMPRENSIVO CERVASCA 

   C.F. 96060080049– Codice meccanografico CNIC840009 – Codice univoco UFUBHV 
                       Piazza Bernardi, 6 – 12010 – Cervasca (CN) 

                                            Tel. 017185117 - Sito: www.iccervasca.edu.it 

     E-mail: cnic840009@istruzione.it - cnic840009@pec.istruzione.it 
 

Determina a contrarre-Pon per la scuola  Pag. 2 

 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei , il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo alFondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 
C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del  09.11.2021, con la quale sono 

state approvare le modifiche e integrazioni del  PTOF per l’anno scolastico 
2019/22; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 3 del 21.10.2010 , che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  

 

VISTA la nota del MIUR prot. A00DGEFID/42550  del 02.11.2021 di approvazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 13.1.2a del PON Programma 
Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze e 
ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N.2  del  15.02.2021 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2021  
 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende 

acquisire; 
 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura di avviso 

di selezione rivolto al personale interno dell’Istituto al fine di individuare ed 
incaricare il progettista dell’attività di cui sopra 

 
 
 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

 

 
La pubblicazione di un avviso per la ricerca di personale interno per l’affidamento 
dell’incarico 
 
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
 

 
 
 Fermo restando il compenso massimo previsto nel PON pari ad €   496,12 al lordo amm.ne, 
verrà utilizzata l’allegata tabella di valutazione dei titoli posseduti dai candidati 

http://www.iccervasca.edu.it/
mailto:cnic840009@istruzione.it
mailto:cnic840009@pec.istruzione.it


 
               ISTITUTO COMPRENSIVO CERVASCA 

   C.F. 96060080049– Codice meccanografico CNIC840009 – Codice univoco UFUBHV 
                       Piazza Bernardi, 6 – 12010 – Cervasca (CN) 

                                            Tel. 017185117 - Sito: www.iccervasca.edu.it 

     E-mail: cnic840009@istruzione.it - cnic840009@pec.istruzione.it 
 

Determina a contrarre-Pon per la scuola  Pag. 3 

 

 

 

Art. 3 Importo 
 

La misura del compenso è quantificata in un impegno di 21 ore da retribuire al compenso 
lordo dipendente di € 17,50 
 

 
Art. 4 Approvazione atti allegati 

 

Si approva l’allegato schema di avviso di selezione interno. 
 

 
 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31  del D.Lgs 50/2016  e dell’art. 5 della legge 241/1990 viene nominato 
Responsabile del Procedimento la d.s. Cristina Bersani. 
 
 

Art. 6 Ulteriori disposizioni 
 

La procedura e gli ulteriori dettagli saranno forniti al personale interessato nell’avviso di 
selezione, che farà parte integrante del presente provvedimento. 

 
 
La seguente determina viene pubblicizzata mediante: 
- Affissioni all’Albo dell’Istituto 
- Inserimento sul sito web istituzionale. 

 
 

 
            La Dirigente Scolastica 
                 Cristina BERSANI 

           (Firmato digitalmente ai sensi del 
                                Dlgs. 82/05 e s.m.i.)        

 
 
 

 

http://www.iccervasca.edu.it/
mailto:cnic840009@istruzione.it
mailto:cnic840009@pec.istruzione.it

	Art. 1 Oggetto
	Art. 2 Criterio di aggiudicazione
	Art. 3 Importo
	Art. 4 Approvazione atti allegati
	Art. 5 Responsabile del Procedimento
	Art. 6 Ulteriori disposizioni

